
        MUNICIPALITÀ  1
CHIAIA – SAN FERDINANDO – POSILLIPO

Direzione Municipalità 
Servizio Attività Tecniche

                       ORDINANZA N°  O4413/2016/44    del 24/10/2016

Oggetto: Chiusura  al  Traffico  Veicolare,  dal  giorno  24/10/2016  al  25/11/2016,  di  via  Cupa  Caiafa  per 
sostituzione condotta nel suolo comunale  a cura della  Napoletanagas

Tipologia:interdizione al traffico 

Strade interessate: via Cupa Caiafa

   

IL DIRIGENTE
Premesso che : 

 Via Cupa Caiafa  è inserita nell’elenco delle strade secondarie di pertinenza della Municipalità;

rilevato che :
 
 la  conferenza  permanente  dei  servizi  nella  seduta  del  18/10/2016,  previa  visione  degli  elaborati  grafici 

allegati e letto il verbale di sopralluogo del  04/07/2016 e del 12/10/2016, ha espresso parere favorevole alla  
richiesta di cui all’oggetto; 

considerato  che,  per consentire le lavorazioni, è necessaria l’interdizione al traffico di via Cupa Caiafa;

ritenuto che:
 per l'esecuzione dei lavori è necessario adottare i provvedimenti consequenziali di competenza  pertanto si 

rende necessario chiudere al  traffico veicolare via  Cupa Caiafa  nel  tratto  dalla  confluenza con il  C.V. 
Emanuele  fino a via C. Cucca, dove sono già stati effettuati lavori sostituzione di una parte delle condotta.
I lavori, saranno effettuati in 2 fasi consecutive con inizio dalla confluenza di via C. Cucca, garantendo il 
transito degli aventi diritto, mezzi di soccorso, forze dell’ordine, con ampia diffusione di preavviso e periodo 
d’intervento. Sin dall’inizio dei lavori , per esigenze lavorative , la strada dovrà essere interrotta al traffico  
veicolare;
 

letto:
il D.L. vo n°285/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

                                                                                           

Comune di Napoli
Data: 02/11/2016, OD/2016/0000948



 ORDINA 

 Istituire dal 24/10/2016 al 25/11/2016 la Chiusura al Traffico Veicolare di Via Cupa Caiafa, secondo le 
modalità riportate in premessa e che si intendono qui trascritte. 

Il  Servizio  Autonomo Polizia  Locale è  incaricato  di  vigilare,  unitamente a  tutti  gli  altri  Agenti  della  Forza 
Pubblica previsti dall’art.12 del D.L.vo n°285 del 30/04/1992, per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

Tutte le Ordinanze i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese. 

Il  presente  provvedimento  avrà  effetto  a  partire  dall'installazione  della  segnaletica  orizzontale  e  verticale 
necessaria e posta a norma di legge, che verrà realizzata dall'impresa esecutrice dei lavori. Il Servizio Autonomo 

Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art.12 
del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

A norma all'art.3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  ovvero  entro 
centoventi giorni dalla pubblicazione al Capo dello Stato. Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S, D.Lgs 285/92, avverso il 
presente provvedimento è ammesso riscorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 
del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92. 

                                                                                                                                                        
                                      Sottoscritta digitalmente da                                     

                                                                                                                                                                     
 IL DIRIGENTE  
Arch. Giulio Aurino

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è  
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 02/11/2016, OD/2016/0000948


		2016-10-24T10:09:50+0000
	GIULIO AURINO




